
 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 
 

 
DECISIONE A CONTRARRE N. 12 del 08/04/2024  

 

Oggetto: AFFIDAMENTO SPECIFICO SECONDO CONTRATTO OPERATIVO RELATIVO A “ACCORDO 

QUADRO RELATIVO AL SERVIZIO DI TAGLIO DELL'ERBA NELLE AREE VERDI PUBBLICHE DEI COMUNI 

DI MONTELABBATE E VALLEFOGLIA E DEL TERRITORIO DI MONTECICCARDO - CIG PADRE 

9697601980 – CIG DERIVATO (B12A64D253). 

 

il Direttore Generale  

 

Premesso che 

 

- con Determinazione del Direttore Generale n. 10 del 13 marzo 2023, prot. 2023U0001463 

è stato avviato con procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai 

sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b) del D.L. n. 76/2020 e dell’art. 54, c. 3 del D.lgs. n. 50/2016, 

l’affidamento dell’Accordo Quadro relativo al servizio di taglio dell’erba nelle aree verdi 

pubbliche dei comuni di Montelabbate e Vallefoglia e del territorio di Monteciccardo 

attraverso la Piattaforma Gare Appalti Telematici - GAT di Aspes S.p.A. per due stagionalità e 

la durata di due anni per un importo a base di gara pari a euro 213.087,81= al netto di IVA di 

legge e attraverso il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95, c. 

2, D.lgs. n. 50/2016; 

 

- con Determinazione del Direttore Generale n. 13 del 4 aprile 2023 prot. 2023U0001898, 

esecutiva ai sensi di legge, l’Accordo Quadro di cui trattasi è stato aggiudicato all’operatore 

economico Cooperativa Agricola La Formica piccola Società Cooperativa a r.l. che ha 

offerto un ribasso percentuale dello 1,00% sull’importo posto a base di gara; 

 

- in data 18.04.2023 si è proceduto a stipulare il contratto generale di Accordo quadro e 

che lo stesso prevede che il servizio sarà affidato attraverso singoli contratti operativi che 

potranno avere un carattere continuativo, periodico, temporale oppure puntuale così come 

previsto dal Capitolato speciale di gara a seconda delle esigenze della Stazione Appaltante; 

 

- con Determinazione del Direttore Generale n. 15 del 26 Aprile 2023, è stata autorizzata 

la stipula del Primo Contratto operativo (CIG DERIVATO 97860686C8) per la durata di n. 12 

mesi o comunque fino ad esaurimento dei fondi; 

 

CONSIDERATO 

 

- che in data 20/03/2024 il D.E.C. ha manifestato la necessità di acquisire la prestazione 

contrattuale per una ulteriore annualità al fine di assicurare la continuità del servizio in 

epigrafe; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della premessa che fa parte integrante del presente provvedimento; 

2. di affidare il secondo contratto operativo per un importo pari ad € 105.478,96=, alla 

Cooperativa Agricola La Formica Piccola Soc. Coop. a.r.l. con sede in Strada Pian Mauro, 27, 

61010 Tavullia (PU), C.F./P.IVA 00362580417, in ragione dell’aggiudicazione definitiva del 

04.04.2023; 

mailto:segreteria@aspes.it
mailto:aspes@legalmail.it
http://www.aspes.it/


 

 

 

2 

3. di autorizzare la stipula del secondo Contratto operativo per la durata di n. 12 mesi o 

comunque fino ad esaurimento dei fondi; 

4. di indicare il CIG derivato B12A64D253 relativo al servizio in oggetto e di approvare, 

come parte integrante e sostanziale della presente determinazione, l’attuale disciplinare 

d’esecuzione, Il contratto e correlati Elaborati grafici e Planimetrie, Il Patto di integrità 

5. di procedere alla nomina del DEC nella persona della Geom. Cinzia Filiaggi; 

6. di procedere al caricamento della documentazione attraverso la Piattaforma di e-

procurement Appalti e contratti di Aspes S.p.A. accessibile dal sito 

https://appalti.aspes.it/PortaleAppalti. 

 

 

Pesaro, 08 aprile 2024,       

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Unico di Progetto  

(Dott. Antonio Marcello Muggittu) 


